EDITAL PROEN Nº 41/2020
SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL - CPEaD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR

O Pró-Reitor de Ens ino    do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)  , no uso de suas atribuições, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR PRELIMINAR        para o processo de provimento
de vagas e cadastro de reserva para a função de TUTOR PRESENCIAL , a fim de atuar no Curso de Pós-graduação
em Educação: Espaços e Possibilidades para Educação Continuada (CPEaD), na modalidade a Distância, no âmbito
do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), conforme segue:

a)    Resposta aos  recursos  da homologação preliminar das  inscrições

Recorrente Polo Situação

Catiane Priscila Barbosa Arenhardt
Mazzutti Seberi Indeferida

Crisna Márcia Behling Krause Canguçu Indeferida

Eliara Marin Piazza Seberi Deferida

Elisandro Da Rosa Camargo Herval Deferida

Marla Carina Guimarães Três Passos Indeferida

Marlise Cristina Gheler Constantina Indeferida

Michele Negri Frizon Vila Flores Indeferida

Romário Dias Garcia Quaraí Indeferida

Tatiana Brocardo De Castro Esteio Indeferida

Thais Müller Encantado Indeferida

As justificativas pelo indeferimento de recursos foram enviadas, por e-mail, aos recorrentes.

b)    Inscrições  deferidas  e pontuação preliminar

Polo Candidata/candidato Situação da
Inscrição

Pontuação
Preliminar

Agudo

Andressa Giovana Hoffmann Deferida 15

Janete Schiefelbein Deferida 36

Zuleyka Da Siilva Duarte Deferida 14

Catiane Alves Da Silva De Souza Deferida 36

Balneário
Pinhal

Sandra Conceição Ferreira Inacio De
Matos Deferida 32

Cachoeira do
Sul

Cristiane Gervasoni Velasquez Deferida 9

Gláucia Gehrke Sklar Deferida 36

Maquelen Fortes De Athayde Deferida 25

Odete De Fátima Dutra Deferida 24

Camargo
Edimara Triches Deferida 35

Fabio Argenton Deferida 32

Canguçu
Fernanda Fonseca Machado Deferida 36

Valquiria Rosler Zschornack Deferida 34

Cerro Largo Gisele Scremin Deferida 36

Cruz Alta

Adriana Farias Cortes Deferida 36

Daiana Santos Jardim Bonazza Deferida 12

Darliana Mello Souza Deferida 17

Eduardo Lemos Leal Deferida 14

Fátima Regina Lamb Graminho Deferida 36

Marilen Fagundes Peres Deferida 14

Encantado
Rosane Pereira Da Silva Deferida 38

Solange Dalazem Zenere Deferida 10

Esteio

Émerson Dias De Oliveira Deferida 26

Fabiana Centeno Fagundes Deferida 18

Taís Schmitz Deferida 40

Gramado Claudia Fernandes Dos Santos Deferida 12

Herval

Elisandro Da Rosa Camargo Deferida 10

Gileine Garcia De Mattos Deferida 36

Lisiane Coelho Pereira Leivas Deferida 36

Jacuizinho Daiana Niederauer Deferida 33

Jaquirana

Júlia Rodegheiro De Moraes Deferida 5

Letícia Maria Passos Corrêa Deferida 40

Milene Conceição Lima Deferida 13

Grasieli De Azevedo Simioni Deferida 12

Novo
Hamburgo

Alice Scaravonato Deferida 27

Andressa Marques Da Silva Deferida 11

Cristiano Da Cruz Fraga Deferida 36

Gabriela Angela Moroni Deferida 12

Gilse Gonçalves Cassales Deferida 13

Marcelo De Oliveira Dias Deferida 6

Rogério Schunemann Deferida 38

Rosa Amara Pereira Deferida 36

Panambi Ivete Rott Malheiros Deferida 20

Picada Café

Anelise Pilz Deferida 5

Cláudio Gerhardt Deferida 34

Marcelo De Oliveira Dias Deferida 6

Quaraí Glenda Lima De Lima Deferida 26

Restinga
Sêca

Heidimar França Machado Deferida 34

Mariane Bolzan Deferida 38

Rosário do
Sul

Lucélia Doyle Nunes Lemes Deferida 12

Vera Lúcia Pinto Gonçalves Deferida 22

Santana da
Boa Vista Ana Alessandra Garcia Teixeira Deferida 36

Santana do
Livramento

Jussara Coelho Gonçalves Deferida 34

Mara Talita Minatti Deferida 12

Maria Helena Quevedo Alves Da Silva Deferida 36

Santo
Antônio da
Patrulha

Dalva Maria Provenzi De Carli Deferida 36

Josiane Beloni De Paula Deferida 14

Juliane Bühler Deferida 16

São Francisco
de Paula Débora Velho Cunchertt Trentin Deferida 36

São João do
Polêsine

Flávia Regina Coradini Deferida 36

Franciele Clair Moreira Leal Deferida 28

São José do
Norte Kellen Alves Pascoal Deferida 12

São Lourenço
do Sul

Cristiane De Souza Amaral Hax Deferida 36

Fernanda Fonseca Machado Deferida 36

Geni Ricardo Deferida 10

Marina Crespo Correa Deferida 36

Sapiranga

Fabiano Fiscehr De Queiroz Deferida 10

Leisa Lopes Iepsen Deferida 35

Marcelo Goulart De Souza Deferida 36

Rosa Amara Pereira Deferida 33

Taciano Ari Gross Taschetto Deferida 12

Sarandi
Juscilene Demarco Deferida 7

Marisa Barbieri Maggioni Deferida 12

Seberi

Eliara Marin Piazza Deferida 14

Elisane Maria Piovesan De Moraes Deferida 12

Fabiana Regina Da Silva Deferida 38

Janaíne Souza Gazzola Deferida 11

Verônica Moreira Fernandes Deferida 12

Serafina
Corrêa

Patricia Kruel Froner Moreira Deferida 14

Sandra Mara Cervieri Deferida 17

Sobradinho

Alflavia Cristina Engler Deferida 35

Beatriz Lau Deferida 37

Catiani Renata Salvati Deferida 38

Três Passos Neiva Ines Schaefer Gutjahr Deferida 36

Vila Flores
Fernanda Peruzzo Deferida 34

Margot Gisele Zeni Moretto Deferida 35

c)    Inscrições  indeferidas       ​​​​​​​

Polo Candidata / candidato Item não atendido do edital

Balneário Pinhal Adiel Philipe Leão Da Silva 3.1.2., b).

Cachoeira do Sul Dilon Gularte Costa Junior 4.1., a).

Camargo Aline Aguirre 3.1.2., b).

Canguçu Crisna Márcia Behling Krause 3.1.2., h).

Constantina Marlise Cristina Gheler 3.1.2., a).

Cruz Alta

Anatane Pinto Hoppe 3.1.2,, c); 4.1. a) e b).

Eloisa Gomes Da Silva 4.1., a).

Maria Catarina De Lima Silva 3.1.2., d).

Encantado Thais Müller 3.1.2., b) e 4.1., a).

Esteio

Débora Rosso 3.1.2., c).

Janice Da Silva Pacheco 3.1.2., c).

Tatiana Brocardo De Castro 3.1.2., c).

Gramado Fernanda Lobato 3.1.2., c) e 4.1. e subitens.

Não especificado
Cleide Pisniaki 3.1. e subitens.

Marta Marques 3.1. e subitens.

Novo Hamburgo Yara De Paula Picchetti 3.1.2, c).

Panambi
Alexandra De Moura 3.1.2., d).

Rubia Dariele Germano Balconi 3.1.2., c); 3.1.2., d) e 4.1., a).

Picada Café Diana Padilha Chigenoski 3.1.2., b); 3.1.2., g); 4.1., a).

Quaraí
Mariana Martins 3.1.2., b); 3.1.2., c) e 4.1.

Romário Dias Garcia 3.1.2.,b) e 4.1,

Santana da Boa Vista
Jefersom Pedroso Da Rosa 3.1.2., b) e 4.1., a).

Katia Rodrigues Pedroso 3.1.2., c) e 4.1., b).

Sapiranga

Andreine Lizandra Dos Santos 3.1.2., f).

Kátia Alves Da Silva 3.1.2., g).

Seberi

Catiane Priscila Barbosa Arenhardt
Mazzutti

4.1., a).

Gesseca Camara Lubachewski 3.1.2. c) e 4.1., b).

Três Passos
Francielly Bazanella Justen 3.1.2., c); 3.1.2., f); 3.1.2., g) e 4.1.,

b).

Marla Carina Guimarães 3.1.2., b) e 4.1., a).

Vila Flores Michele Negri Frizon 3.1.2., c) e 4.1., b).

Pelotas, 25 de setembro de 2020.

___________________________
Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

___________________________
Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r a          , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE    , em 25/09/2020 21:39:12.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l va          , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN       , em 25/09/2020 21:27:18.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 25/09/2020. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

74239
57f7d95bac

	Documento assinado eletronicamente por: